



Sarl DARDOISE JEUNOT
Audit

GROUPE SAINT JOSEPH

21 Rue du cloître St-Etienne
10 000 TROYES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS EXERCICE CLOS LE 31 AOUT 2009

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2008 au 31/08/2009

Mesdames, Messieurs,,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale en date du 15 janvier 2009, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 août 2009, sur :

- Le contrôle des comptes annuels du Groupe Saint Joseph, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- La justification de nos appréciations,
- Les vérifications et les informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur la présentation d'ensemble des comptes ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Fait à Saint-André-les-Vergers,
le 04 janvier 2010

Patrick JEUNOT
Commissaire aux Comptes

ACTIF	Valeur brute	Amortis- sements et Provisions	Valeur nette 31/08/2009	Valeur nette 31/08/2008
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	51 307	26 297	25 011	15 496
Logiciels	51 307	26 297	25 011	15 496
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 172 054	9 433 972	4 738 081	4 769 298
Constructions sur sol autrui (et leurs IAA)	8 450 201	4 843 419	3 606 782	3 694 691
Installations, mobilier et matériel d'activité	4 437 153	3 597 690	839 463	820 209
Matériel de transport	23 552	23 441	111	1 669
Mobilier, mat de bureau & informatique	1 211 559	969 422	242 137	242 885
Immobilisations en cours	49 588		49 588	9 844
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	175 399		175 399	178 695
Autres titres immobilisés	164 174		164 174	167 832
Prêts	9 575		9 575	9 213
Dépôts et cautionnements	1 650		1 650	1 650
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	14 398 760	9 460 269	4 938 491	4 963 489
STOCKS ET EN COURS	117 008		117 008	100 613
Divers	117 008		117 008	100 613
CREANCES ET COMPTES RATTACHES	952 737	57 050	895 688	738 653
Familles et clients	319 940	57 050	262 891	204 649
Personnel et charges sociales à récupérer	14 107		14 107	39 557
Débiteurs divers	231 719		231 719	188 128
Etat subventions à recevoir	386 970		386 970	306 319
PLACEMENTS : VAL MOBIL. ET AUTRES	1 901 938		1 901 938	1 732 882
Placements	1 790 835		1 790 835	1 557 389
Intérêts courus non échus	111 103		111 103	175 493
DISPONIBILITES	332 582		332 582	363 931
Banques, établis. Financiers & assimilés	331 465		331 465	363 161
Caisse	1 117		1 117	770
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	33 801		33 801	33 896
TOTAL ACTIF CIRCULANT & ASSIMILES	3 338 067	57 050	3 281 017	2 969 975
TOTAL DE L'ACTIF	17 736 827	9 517 318	8 219 509	7 933 464

PASSIF	Avant Affectation au 31/08/2009	Affectation	Après Affectation au 31/08/2009	Net au 31/08/2008
FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE	3 138 893		3 138 893	2 910 519
Valeur du patrimoine intégré	47 988		47 988	47 988
Apport fonds de trésorerie	59 455		59 455	59 455
Fonds associatifs	566 368		566 368	566 368
Amort Subv Invest affectée biens renouvelables	2 465 081		2 465 081	2 236 708
FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE	1 252 694		1 252 694	1 107 190
Subv Invest affectée biens renouvelables	1 252 694		1 252 694	1 107 190
RESERVES	831 101	79 763	910 864	831 100
Autres réserves non affectées	831 101	79 763	910 864	831 100
REPORT A NOUVEAU				
Report à Nouveau				
Résultat de l'exercice	79 763	79 763		
SOUS TOTAL FONDS PROPRES	5 302 451		5 302 451	4 848 810
SUBVENT. D'INVESTIS. AMORTISSABLES	1 620 833		1 620 833	1 636 385
Taxe d'Apprentissage	669 072		669 072	625 797
Autres Subventions	951 761		951 761	1 010 588
TOTAL FONDS PROPRES & ASSIMILES	6 923 283		6 923 283	6 485 195
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS & DETTES AUPRES DES ETS DE CREDIT	378 534		378 534	502 995
Capital emprunté	372 780		372 780	495 135
Intérêts				
Découvert bancaire				7
Cautions reçues	5 754		5 754	7 853
AUTRES DETTES	716 111		716 111	694 587
Dettes sur immobilis. & cptes rattachés	138 940		138 940	179 563
Fournisseurs et comptes rattachés	230 904		230 904	189 095
Familles ou élèves : avances reçues	140 621		140 621	139 035
Dettes relatives au personnel	146 272		146 272	141 528
Etat et autres collectivités publiques	41 832		41 832	33 607
Conféd. Fédér. Assoc. & Organ. Apparentés	17 542		17 542	11 759
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	201 581		201 581	250 687
Taxe d'Apprentissage	164 963		164 963	200 797
Produits divers perçus d'avance	36 618		36 618	49 890
TOTAL DETTES & ASSIMILES	1 296 226		1 296 226	1 448 269
TOTAL DU PASSIF	8 219 509		8 219 509	7 933 464

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	Simple : Variation en valeur
Participation des familles : enseignement	339 790	272 311	67 479
Participation des familles : restauration	529 291	501 643	27 648
Participation des familles : hébergement	239 955	302 489	-62 534
Participation des familles : transport scolaire			
Rabais, remises, réductions à déduire	-2 525	-1 777	-748
PARTICIPATION DES FAMILLES	1 106 510	1 074 666	31 844
Participation état	755 231	781 018	-25 786
Participation régions	401 410	455 627	-54 217
Participations départements			
Consommations	42 369	44 512	-2 143
PARTICIPATIONS DE L'ETAT	1 199 010	1 281 156	-82 146
Entreprises et organismes privés	95 764	88 716	7 048
AUTRES PARTICIPATIONS	95 764	88 716	7 048
PARTICIPATIONS ETAT ET AUTRES COLLECTIVITES	1 294 774	1 369 872	-75 098
Subventions Etat	26 004	26 590	-586
Subventions Régions	50 325	53 068	-2 743
Subventions départements	8 040	13 840	-5 800
Subventions communes	7 574	7 614	-40
Autres subventions	184	6 690	-6 506
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	92 127	107 802	-15 675
Produits des services exploités dans intérêt du personnel	14 836	12 173	2 663
Prestations annexes aux élèves	183 720	199 714	-15 994
Prestations diverses aux tiers	4 553	5 973	-1 420
Prestations diverse de formation permanente	107 527	99 850	7 677
Formations continues	868 760	741 398	127 362
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 179 397	1 059 108	120 289
Cessions ou vente de produits	2 575	2 060	516
CESSIONS OU VENTES DE PRODUITS	2 575	2 060	516
Production immobilisée		20 042	-20 042
PRODUCTION IMMOBILISEE		20 042	-20 042
Collecte et dons affectés à la gestion scolaire			
Remboursement des frais	36 312	35 462	850
Quote part éléments de fonds virés au CR			
Autres produits divers de gestion courante	62 128	54 190	7 937
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	98 439	89 652	8 787
Produits financiers	51 548	47 056	4 492
PRODUITS FINANCIERS	51 548	47 056	4 492
Reprise sur prov.pour risques			
Reprise sur prov.pour dépréciations	13 898	24 204	-10 306
REPRISE SUR AMORT.ET PROVISIONS	13 898	24 204	-10 306
Transfert de charges	108 713	77 080	31 633
AUTRES PRODUITS	1 454 570	1 319 201	135 369

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	Simple : Variation en valeur
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT COURANT	3 947 982	3 871 542	76 440
Produits exceptionnels sur op.de gestion	1 162	389	773
Produits sur exercices antérieurs	2 067	2 570	-502
Produits de cession d'éléments d'actifs	3 600	2 222	1 378
Reprises sur prov.exceptionnelles	263 723	278 687	-14 964
PRODUITS EXCEPTIONNELS	270 553	283 868	-13 315
TOTAL DES PRODUITS	4 218 535	4 155 410	63 126
Appointements bruts	1 212 528	1 176 256	36 272
Charges sociales et assimilées	517 574	495 524	22 050
Charges fiscales et assimilées	116 047	113 853	2 194
Autres charges de personnel	-425	-4 302	3 876
Charges sociales du personnel ss contrat état			
Personnel intérimaire et extérieur	18 694	9 464	9 230
Remboursement charges de personnel à déduire	-574	-12 099	11 525
COUT DE PERSONNEL	1 863 843	1 778 696	85 147
Valorisation équivalent loyer			
EQUIVALENT LOYER			
Matières premières et variation des stocks	41 499	24 836	16 664
Prestations de services incorporées:nettoyage locaux			
Prestations de services incorporées:restauration	307 405	294 685	12 720
Prestations de services incorporées:divers	13 737	13 556	181
Prestations de services :activité voyage	90 004	99 036	-9 032
Energies et fluides	189 311	181 606	7 705
Fournitures d'alimentation	98	15	84
Matières fourn.petit mat.:logistique,économique	93 799	67 140	26 659
Matières fourn.petit mat.:pédagogique	40 380	61 071	-20 691
Matières fourn.petit mat.:éducatif	2 166	7 260	-5 093
Livres et fournitures pour cession aux familles	53 937	70 542	-16 605
CONSOMMATIONS	832 337	819 747	12 590
Redevances crédit bail (biens mobiliers)	6 259		6 259
Locations immobilières	62 085	53 738	8 347
Locations mobilières	12 462	12 648	-185
Charges locatives de copropriété	20 365	18 498	1 867
Entretien, réparations biens immobiliers	55 374	59 251	-3 877
Entretien, réparations biens mobiliers	12 431	7 498	4 933
Contrats de maintenance	9 345	4 803	4 542
Primes d'assurance	37 141	36 817	324
Documentation et divers	18 952	21 377	-2 425
AUTRES CHARGES EXTERNES	234 415	214 629	19 786
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	54 039	43 255	10 784

	du 01/09/08 au 31/08/09 12 mois	du 01/09/07 au 31/08/08 12 mois	Simple : Variation en valeur
Information, publications et relations publiques	80 981	70 928	10 053
Transports : biens, élèves, personnel	19 913	13 056	6 856
Déplacements, missions, receptions	22 863	15 495	7 368
Frais postaux, de télécom, services bancaires	47 530	48 641	-1 110
Cotisations diverses	65 087	69 498	-4 412
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	290 413	260 873	29 540
Impôts et taxes	80 557	84 984	-4 427
IMPOTS, TAXES, ET VERSEMENT ASSIMILES	80 557	84 984	-4 427
Droits d'auteur et de reproduction	1 501	1 520	-19
Pertes sur créances irrécouvrables	2 235	13 898	-11 664
Quote part frais sur opérations faites en commun	2 259	1 627	631
Charges diverses de gestion courante	344	1 947	-1 604
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 338	18 993	-12 655
Charges d'interêts	16 651	21 192	-4 541
Charges financières nettes sur cession VMP			
CHARGES FINANCIERES	16 651	21 192	-4 541
Dot.aux amort. : charges de fonctionnement	732 113	718 466	13 646
Dot.aux provision pour risques			
Dot.aux provisions pour dépréciations	33 736	35 582	-1 847
Engagements à réaliser sur ressources affectées			
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	765 848	754 049	11 800
TOTAL AUTRES COUTS	2 226 560	2 174 467	52 093
TOTAL CHARGES BRUTES DE FONCT.COURANT	4 090 402	3 953 163	137 240
Charges exceptionnelles sur opé.de gestion		2 106	-2 106
Charges sur exercices antérieurs	3 765	7 571	-3 806
Valeurs comptables nettes des éléments d'actif cédés	2 524	15 015	-12 491
Dotations aux amortissements et provisions except.			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 288	24 691	-18 403
TOTAL DES CHARGES	4 096 691	3 977 854	118 837
EXCEDENT OU DEFICIT AVANT IMPOT	121 844	177 556	-55 711
Impôt sur les sociétés	42 081	26 078	16 003
EXCEDENT OU DEFICIT APRES IMPOT	79 763	151 478	-71 714



GROUPE SAINT JOSEPH

Exercice du 01/09/2008 au 31/08/2009

ANNEXE

IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2009 dont le total est de 8 219 509 € et au compte de résultat de l'exercice dégageant un bénéfice de 79 763 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période de 01/09/2008 au 31/08/2009, et intègre les activités réalisées dans le cadre des différents secteurs d'activité :

- Lycée LA SALLE
- Centre de formation LA SALLE
- Foyer LA SALLE
- Ecole LA SALLE

Les notes indiquées ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis par les dirigeants de l'association.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Règles et Méthodes comptables :

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
La continuité de l'exploitation est assurée
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
La permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre a été respectée
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité, est la méthode des coûts historiques.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 Juin 1999
La loi n° 83 353 du 30 Avril 1983
Le décret 83 1020 du 29 Novembre 1983

Les règlements comptables :

- 2000-06 et 2003-07 sur les passifs
- 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs
- 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions	20 à 40 ans
- Agencements et aménagements des constructions	10 à 15 ans
- Matériel industriel et équipements lourds	8 ans
- Installations générales, aménagements	10 ans
- Matériel de transport	5 à 10 ans
- Matériel informatique	3 ans
- Matériel pédagogique	5 à 8 ans
- Mobilier de bureau	10 ans

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

libellé	Montant de la subvent. à l'origine	Rap résultat Exercice antérieur	Rapportées Résultat exercice	Cumul des amortis.	Montant net de la subvention
Salle sportive	285 952	43 089	11 438	54 527	231 425
Vestiaires sanitaires	525 261	79 149	21 010	100 159	425 102
Terrain de sport	357 726	89 839	23 848	113 687	244 039
Pavillon	63 258	9 532	2 530	12 062	51 196
TOTAL	1 232 197	221 608	58 826	280 434	951 763

libellé	Montant de la subvent. à l'origine	Levées antérieures du droit de reprise	Levée de l'exercice	Cumul levée droit de reprise	Montant restant avec droit de reprise
SUBVENTIONS AFFECTEES AU LYCEE					
Subv CR Construction	167 694	167 694		167 694	
Subv CR Construction 2 TR	72 596	72 596		72 596	
Subv CR Construction 3 TR	30 490	30 490		30 490	
Subv CR Sécurité incendie	1 320	1 320		1 320	
Subv CR Rénov gymnase	4 192	4 192		4 192	
Subv CR Equip pédagogique	19 818	19 818		19 818	
Mat BTS CIRA	61 309	61 309		61 309	
Remp fenêtres	14 872	14 872		14 872	
Réf chauffage	10 257	10 257		10 257	
Réhabilit locaux	30 490	30 490		30 490	
Equip materiel	76 225	76 225		76 225	
Subvention 1995	245 443	245 443		245 443	
Subvention 1996	52 595	52 595		52 595	
Subvention 1997	222 542	221 229	1 313	222 542	
Subvention 1998	84 228	84 228		84 228	
Subvention 1999	122 721	121 298	1 108	122 406	316
Subvention 2000	134 887	119 181	6 693	125 874	9 013
Subvention 2001	119 520	91 491	7 802	99 293	20 227
Subvention 2002	176 963	140 964	10 075	151 039	25 924
Subvention 2003	207 406	130 759	18 565	149 324	58 082
Subvention 2004	141 116	86 675	19 469	106 144	34 972
Subvention 2005	164 153	81 539	19 321	100 861	63 292
Subvention 2006	268 687	77 258	45 469	122 727	145 960
Subvention 2007	231 873	32 747	38 073	70 821	161 052
Subvention 2008	259 960	1 968	30 254	32 222	227 738
Subvention 2009	234 072		203	203	233 869
SUBVENTIONS AFFECTEES AU FOYER HOPPENOT					
Conseil Général	10 671	10 671		10 671	
Ville de Troyes	21 343	21 343		21 343	
CAF	32 014	32 014		32 014	
CIAC	77 496	77 496		77 496	
CAF	5 488	5 054	434	5 488	
Conseil Général 2002	39 637	25 346	3 810	29 156	10 481
Conseil Général 2003	132 000	64 728	13 200	77 928	54 072
Conseil Général 2004	22 200	8 878	2 379	11 257	10 943
Conseil Général 2005	16 676	5 490	1 998	7 488	9 188
Conseil Général 2006	39 085	7 748	4 424	12 172	26 913
Conseil Général 2007	17 621	1 239	2 066	3 305	14 316
Conseil Général 2008	8 307	61	831	892	7 415
Conseil Général 2009	139 803		884	884	138 919
TOTAL	3 717 774	2 236 709	228 372	2 465 081	1 252 694

Exercices	Montant d'origine	Rap Résult Exerc Antér.	Rapportées Résult Exerc	Total des amortissements	Subventions nettes
98/99	133 911	133 777	134	133 911	
99/00	161 298	148 207	6 539	154 746	6 552
00/01	161 758	133 588	9 399	142 987	18 771
01/02	234 179	158 106	16 728	174 834	59 345
02/03	191 735	156 910	7 311	164 221	27 514
03/04	223 542	143 704	31 114	174 818	48 724
04/05	128 907	99 794	7 651	107 444	21 462
05/06	174 277	86 316	40 646	126 962	47 315
06/07	165 384	49 077	38 589	87 666	77 718
07/08	160 018		46 786	46 786	113 232
08/09	248 438				248 438
TOTAL	1 983 447	1 109 480	204 896	1 314 376	669 072

Nature des Provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentation : dotation de l'exercice	Diminution : reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
RESERVES				
Réserve générale de gestion				
Réserve statutaire				
Réserve d'investissement				
Réserve de trésorerie				
Autres réserves				
TOTAL RESERVES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour litiges				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour grosses réparations				
Autres provisions pour risques				
Autres provisions pour charges (indemnités de départ en retraite)				
TOTAL				
PROVISIONS POUR DEPRECIATIONS				
Sur immobilisations :				
•incorporelles				
•corporelles				
•financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes familles	37 212	33 736	13 898	57 050
Sur valeurs mobilières de placement				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL	37 212	33 736	13 898	57 050
DOTATIONS ET REPRISES				
Charges d'exploitation		33 736	13 898	
Charges financières				
Charges exceptionnelles				

Fonds Associatifs	Montant au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminution : reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
SANS DROIT DE REPRISE				
Valeur du patrimoine intégré	47 988			47 988
Fonds statutaire	566 368			566 368
Apports sans droit de reprise	59 455			59 455
Libéralités ayant caractère d'apport				
Subvention d'investissement affectés à des biens renouvelables	2 236 709	228 372		2 465 081
TOTAL	2 910 520	228 372		3 138 892
AVEC DROIT DE REPRISE				
Valeur des biens affectés				
Valeur des biens non affectés				
Libéralités				
Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables	1 107 190	378 477	232 973	1 252 694
TOTAL	1 107 190	378 477	232 973	1 252 694

VALORISATION D'UN EQUIVALENT LOYER

Le Groupe SAINT JOSEPH a valorisé l'équivalent loyer selon les orientations définies par la FNOGEC.

Cette valorisation tient compte :

- de la surface pondérée des bâtiments

- de la valeur à neuf de reconstruction, actualisée d'un pourcentage, couvrant essentiellement les amortissements, les provisions pour gros entretiens et les charges d'emprunts.

Le coût de reconstruction de valeur à neuf retenu, est de 1.350,25 € au m² et le pourcentage d'actualisation de 3 %.

L'équivalent loyer est indexé chaque année en fonction de l'évolution de l'indice du coût de construction.

Le montant du loyer d'équivalence de l'exercice clos au 31/08/2009, s'élève à 476 157 €.

VALORISATION DU BENEVOLAT

Compte tenu du caractère non significatif du bénévolat, il a été décidé de ne pas le valoriser.

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Les rémunérations allouées aux membres des organes de direction, ne sont pas mentionnées car elles feraient état de salaires individualisés.

	Solde au 31/08/09	Affectation en réserves			
		Lycée	Formation	Foyer	Ecole
RESULTAT DE L EXERCICE DU GROUPE AU 31/08/2009	79 763				
AFFECTATION RESULTAT EN RESERVES		-84 401	106 071	68 098	-10 006
TOTAL	79 763	-84 401	106 071	68 098	-10 006

79 763

Désignation	Capital dû début d'ex.	Nouvel emprunt	Remboursement de l'exercice	Reste dû fin exercice	à 1 an au plus	à 1 an et 5 ans au plus	à plus de 5 ans
A + 2 ANS A L'ORIGINE							
LYCEE LA SALLE SNVB 1M euros financement stade et mise aux normes Foyer	425 449		107 620	317 829	111 768	206 061	
FOYER LA SALLE SNVB	58 252		14 735	43 517	15 303	28 254	
ECOLE LA SALLE							
DDEC	9 147			9 147	9 147		
UNAPEL	2 287			2 287	2 287		
TOTAL	495 135		122 355	372 780	138 505	234 315	0

PRODUITS A RECEVOIR

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances Clients	
Autres créances	549 164
Valeurs mobilières de placement	111 103
Total	660 267

CHARGES A PAYER

Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	133 859
Dettes fiscales et sociales	67 903
Total	201 762

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Charges d'exploitation	33 801
Produits d'exploitation	201 581